
 

 pag. 1 

 

 
 

DiSTAR - Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle Risorse 
 

 Decreto n.  37   del 29.01.25 

 

  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO   

   

RITENUTO CHE ai sensi dell’art. 52 co. 1 del D.Lgs 36/2023, nei casi di procedure di affidamento 

di cui all’art 50, co. 1, lett. A) e b) di importo inferiore ad €. 40.000,00, 

l’Operatore Economico deve attestare con dichiarazione sostitutiva di atto di 

notorietà, la sussistenza dei requisiti di ordine generale e speciali richiesti per 

l’affidamento; la Stazione Appaltante può essere esonerata dall’obbligo di 

verifica puntuale dei requisiti dell’affidatario;  

VISTO che in tali casi, ai sensi del citato art 52, la Stazione appaltante, in luogo di un 

controllo a carico di tutti gli affidatari, è obbligata solo a verificare le 

dichiarazioni tramite sorteggio di un campione individuato con modalità 

predeterminate ogni anno; 

DATO ATTO che le modalità ed i termini per lo svolgimento dei controlli a campione, sono 

stati determinati con apposito “Regolamento di Ateno per i controlli a 

campione sulle dichiarazioni sostitutive rilasciate dagli operatori economici 

nell’ambito degli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 40.000 euro, si sensi dell’art. 52 del D.Lgs 36/23” emanato con 

DR/2024/6.11.24;   

DATO ATTO  che in data 28.01.25 si è proceduto alla richiesta di pubblicazione sul portale di 
Ateneo  dell’avviso di sorteggio, PG  10679/25, ove è stata indicata la data del 
30.01.25 ore 9,30  

DECRETA 

La nomina della Commissione  per lo svolgimento delle operazioni di sorteggio di cui all’articolo 

3 del “Regolamento di Ateneo per i controlli a campione sulle dichiarazioni sostitutive rilasciate 

dagli operatori economici nell’ambito degli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a 40.000 euro ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 36/2023”  nella seguente 

composizione: 

Dott. Agostino Salomone     Presidente 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 D

E
LLA

 T
E

R
R

A
, A

M
B

IE
N

T
E

 E
 R

IS
O

R
S

E
P

G
/2025/0011455 del 29/01/2025

F
irm

atari: M
O

R
R

A
 V

IN
C

E
N

Z
O



 

 pag. 2 

 

Sig. Pasquale Fusco                 Componente 

Dott. Fabio D’Alessandro    Segretario verbalizzante  
 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato in ossequio al principio di trasparenza sul sito del 

Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle Risorse e sul sito dell’Università 

Federico II di Napoli nella Sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 

36/32023 e sul sito di Ateneo . 

 

IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 

     Prof.  Vincenzo Morra 

      (firmato digitalmente)   

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 D

E
LLA

 T
E

R
R

A
, A

M
B

IE
N

T
E

 E
 R

IS
O

R
S

E
P

G
/2025/0011455 del 29/01/2025

F
irm

atari: M
O

R
R

A
 V

IN
C

E
N

Z
O


		2025-01-29T11:57:41+0100
	MORRA VINCENZO




